SCRIPTA

Numéro Scripta : 5834

Auteur(s) : Simon de Porc-Mort [particulier]

Auteur(s) : Guillaume de Tourny [prêtre]

Auteur(s) : Robert le Roi [particulier]

Auteur(s) : Gilbert Trohout [particulier]

Bénéficiaire(s) : Thiron-Gardais, La Sainte-Trinité de Tiron (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1046-1250]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Notice relatant les quatre donations faites aux moines de Tiron par Simon de Porc-Mort, prêtre Guillaume de Tourny, Robert le Roi et Gilbert Trohout.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 293.

Texte établi d'après a

Noscat universitas fidelium quod Simon de Porco Mortuo dedit nobis Tyronensibus monachis decimam omnium terrarum quas habebamus vel habere poterimus in parrochia de Turneio, concedente domino suo Mathæo de Vernonio, de quo eamdem decimam tenebat. Inde sunt testes Guillelmus prædicti Simonis frater, qui et hoc concessit, Johannes de Porco Mortuo, Hugo filius ejus, Gislebertus Trohout, Robertus Primardus, Berengarius de Clara, Guiardus de Maceriis. Guillelmus etiam sacerdos de Turneio dedit nobis omnes minutas decimas quas capiebat in terris vel in hortis nostris, hereditario jure possidens antea eas. Inde testes existunt Mathæus de Vernonio, Petrus decanus, Helias de Sancta Columba, Gislebertus Trohout, Rogerius Brito, Robertus Primardus, Guillelmus de Querqueio. Robertus Rex dedit nobis minam unam nucum singulis habendam annis, tam ab ipso quam ab successore herede ejus, ob hoc accipiens a nobis undecim solidos quos dedit ei Radulfus Tonsor, monachus noster. Quod si nuces inveniri non poterint, tantumdem frumenti reddent. Inde affuerunt testes Goddardus de Plessineio, Mathæus de Vernonio, Berengarius de Clara, Simon de Porco Mortuo et Hugo filius ejus, Gislebertus Trohout, Robertus Primardus. Sed et Gislebertus Trohout dedit nobis quatuor acras terræ ad Turneium, concedentibus fratribus suis, Robertus Primardus et Odo. Testibus : Mathæo de Vernone, Godardo de Plessineio, Pagano de Valle, Guillelmo de Querqueio. Mauricius vero de Fontineio et mater ejus Ascelina dederunt nobis unam terre acram adjacentem terræ nostræ de Furno. Testes sunt Robertus, clericus de Fonteneio, Richardus, filius de Re ; Radulfus, præpositus de Fonteneio ; Radulfus de Bosco ; Paganus filius Richardi ; Gislebertus, presbyter.